
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 환경위생과

환경위생과 15,074,543 21,539,320 △6,464,777

국 2,041,127

기 24,904

도 2,449,908

군 10,558,604

환경기획 업무추진 6,321,955 2,616,638 3,705,317

국 1,304,200

기 4,580

도 2,115,680

군 2,897,495

환경보건 및 자연환경 보전 2,699,455 2,500,138 199,317

국 1,279,200

기 4,580

도 373,230

군 1,042,445

자연환경 보전관리 179,051 180,766 △1,715

101 인건비 76,965 56,700 20,265

04 기간제근로자등보수 76,965 56,700 20,265

○생태시설물 등 관리 인부임 76,965

― 생태공원 및 탐방로 관리

23,456

― 온정생태학습장 관리 6,597

― 탐방안내소 관리 11,728

― 생태하천 환경감시 35,184

73,300원*2명*4개소*40일

73,300원*2명*45일

73,300원*2명*80일

73,300원*2명*240일

201 일반운영비 39,836 37,816 2,020

01 사무관리비 19,300 17,700 1,600

○환경보전 현수막 제작 3,300

○프린터토너(고지서 작업용)

3,000

○환경개선부담금 고지서 제작구입

10,000

○노후경유차 조기폐차 보조금 산정 대행수수료

3,000

55,000원*20개*3회

250,000원*4종*3회

2,000,000원*5회

10,000원*300대

02 공공운영비 20,536 20,116 420

○공공요금 및 제세 18,536

― 전기요금(탐방안내소 등 5개소)

9,000

― 전화요금 108

― 유선방송 수신료 108

― 우편요금(환경개선부담금)

8,000

― 환경보전 업무차량 충전요금

600

― 환경보전 업무차량 보험료 600

― 환경보전 업무차량 자동차세 120

750,000원*12월

3,000원*3대*12월

9,000원*12월

400원*4,000매*5회

50,000원*12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○탐방안내소, 측정장비 등 유지보수

2,000500,000원*4회

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○환경위생 업무추진 4,000

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

○생태하천 관리 자재 등 구입 2,500

301 일반보전금 15,750 9,750 6,000

09 행사실비지원금 15,750 9,750 6,000

○환경관련 행사참석 3,000

○자연보호관련 교육여비 보상

6,750

○환경보전 우수시군 군민 선진지 견학

6,000

75,000원*20명*2개팀

75,000원*15명*3회*2일

75,000원*20명*2회*2일

401 시설비및부대비 40,000 70,000 △30,000

01 시설비 40,000 70,000 △30,000

○생태하천 및 생태공원 유지보수 20,000

○왕피천 생태탐방로 보수공사 20,000

저탄소생활실천 지원 6,000 6,000 0

기 3,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 4,200 4,200 0

기 2,100

도 630

군 1,470

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○저탄소생활실천운동사업지원 4,200

기 2,100

도 630

군 1,470

301 일반보전금 1,800 1,800 0

기 900

도 270

군 630

12 기타보상금 1,800 1,800 0

○온실가스 진단 컨설턴트 활동비

1,80030,000원*60개소

기 900

도 270

군 630

운행경유차 배출가스 저감사업 482,200 371,100 111,100

국 288,000

도 57,600
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 136,600

201 일반운영비 2,200 1,100 1,100

01 사무관리비 2,200 1,100 1,100

○운행경유차 배출가스 저감사업 홍보 현수막

2,20055,000원*10개읍면*2개소*2회

301 일반보전금 480,000 0 480,000

국 288,000

도 57,600

군 134,400

12 기타보상금 480,000 0 480,000

○조기 폐차 480,0001,600,000원*300대

국 288,000

도 57,600

군 134,400

전기자동차 보급 및 충전인프라 구축(지원) 1,275,400 1,539,100 △263,700

국 756,600

도 205,380

군 313,420

201 일반운영비 2,200 1,100 1,100

01 사무관리비 2,200 1,100 1,100

○전기자동차 구매지원 홍보 현수막

2,20055,000원*10개읍면*2개소*2회

402 민간자본이전 1,273,200 1,538,000 △264,800

국 756,600

도 205,380

군 311,220

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,273,200 1,538,000 △264,800

○전기 승용차 648,00012,000,000원*54대

국 324,000

도 129,600

군 194,400

○전기 화물차 600,00020,000,000원*30대

국 420,000

도 72,000

군 108,000

○전기 이륜차 25,2001,800,000원*14대

국 12,600

도 3,780

군 8,820

대기측정망운영 51,960 51,372 588

201 일반운영비 51,960 51,372 588

02 공공운영비 51,960 51,372 588

○대기오염측정망 통신비 및 회선사용료

3,600

○대기오염측정망 화재보험료 840

○대기오염측정망 유지관리 22,800

300,000원*12월

70,000원*12월

1,900,000원*12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대기오염옥외전광판 통신비 및 회선사용료

12,000

○대기오염옥외전광판 전기요금

12,000

○미세먼지신호등 통신요금

720

200,000원*5개소*12월

200,000원*5개소*12월

10,000원*6개소*12월

도시미세먼지안심공간조성사업 110,000 150,000 △40,000

도 33,000

군 77,000

401 시설비및부대비 110,000 150,000 △40,000

도 33,000

군 77,000

01 시설비 110,000 150,000 △40,000

○도시미세먼지안심공간조성 110,000

― 부스형 쉼터 50,000

도 15,000

군 35,000

― 스마트에어샤워기 60,00030,000,000원*2개소

도 18,000

군 42,000

미세먼지신호등설치 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

01 시설비 40,000 40,000 0

○미세먼지신호등 설치 40,00010,000,000원*4개소

도 12,000

군 28,000

가정용 저녹스보일러 설치 지원사업 26,000 12,400 13,600

국 15,600

도 3,120

군 7,280

402 민간자본이전 26,000 12,400 13,600

국 15,600

도 3,120

군 7,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,000 12,400 13,600

○가정용 저녹스보일러 설치 지원 26,000

― 일반가정 20,000100,000원*200대

국 12,000

도 2,400

군 5,600

― 저소득층 6,000600,000원*10대

국 3,600

도 720
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,680

탄소포인트제 운영(지원) 3,165 4,400 △1,235

기 1,580

도 480

군 1,105

301 일반보전금 3,165 4,400 △1,235

기 1,580

도 480

군 1,105

12 기타보상금 3,165 4,400 △1,235

○탄소포인트제 운영 2,965

기 1,480

도 450

군 1,035

○자동차탄소포인트제 운영 200

기 100

도 30

군 70

어린이 통학차량 LPG차 전환지원 사업 49,000 45,000 4,000

국 24,500

도 7,350

군 17,150

402 민간자본이전 49,000 45,000 4,000

국 24,500

도 7,350

군 17,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,000 45,000 4,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환지원

49,0007,000,000원*7대

국 24,500

도 7,350

군 17,150

운행경유차 배출가스 저감사업(자본) 372,500 0 372,500

국 194,500

도 53,400

군 124,600

402 민간자본이전 372,500 0 372,500

국 194,500

도 53,400

군 124,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 372,500 0 372,500

○DPF 부착 190,0003,800,000원*50대

국 95,000

도 28,500

군 66,500

○건설기계 엔진교체 82,50016,500,000원*5대

국 49,500

도 9,900
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 23,100

○LPG화물차 전환 지원 100,0004,000,000원*25대

국 50,000

도 15,000

군 35,000

왕피천 자연생태체험단지 운영 104,179 0 104,179

101 인건비 68,609 0 68,609

04 기간제근로자등보수 68,609 0 68,609

○체험단지 관리인부임 68,60973,300원*3명*312일

201 일반운영비 33,920 0 33,920

01 사무관리비 14,520 0 14,520

○프린터 토너 구입 1,000

○안내홍보물 제작 5,000

○청소용품 및 화장실 관리용품 구입

4,000

○소모품 구입 2,000

○임차료 2,520

― 복사기 임차료 1,800

― 정수기 임차료 720

250,000원*4색

1,000,000원*5종*1회

100,000원*4종*10월

200,000원*10월

150,000원*1대*12월

60,000원*1대*12월

02 공공운영비 19,400 0 19,400

○공공요금 및 제세 14,400

― 전기요금 12,000

― 상하수도요금 600

― 통신요금 1,800

○시설물 유지관리비 5,000

1,000,000원*12월

50,000원*12월

50,000원*3대*12월

405 자산취득비 1,650 0 1,650

01 자산및물품취득비 1,650 0 1,650

○컴퓨터 구입 1,500

○전화기 구입 15050,000원*3대

생물다양성보전사업 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

생태계 교란생물(가시박,외래어종 등) 퇴치사업 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

101 인건비 9,749 9,660 89

도 2,924

군 6,825

04 기간제근로자등보수 9,749 9,660 89

○생태계교란생물(가시박)제거 인부임

9,74973,300원*19명*7일

도 2,924

군 6,825
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 생물다양성보전사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 251 340 △89

도 76

군 175

01 재료비 251 340 △89

○생태계교란생물(가시박)제거 자재구입 251

도 76

군 175

국가지질공원 조성 및 운영 3,612,500 106,500 3,506,000

국 25,000

도 1,739,450

군 1,848,050

국가지질공원운영 100,000 50,000 50,000

국 25,000

도 7,500

군 67,500

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○경북 동해안 유네스코 세계지질공원 인증 용

역 50,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

국 25,000

도 7,500

군 17,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○경북동해안 국가지질공원 운영지원 50,000

국 25,000

도 7,500

군 17,500

국가지질공원조성지원 112,500 56,500 56,000

도 31,950

군 80,550

201 일반운영비 4,140 4,140 0

도 1,242

군 2,898

01 사무관리비 2,520 2,520 0

○지질공원거점센터 무인경비 관리용역

1,320110,000원*12월

도 396

군 924

○지질공원안내센터 사무용품 1,200

도 360

군 840

02 공공운영비 1,620 1,620 0

○지질공원거점센터 전기요금 90075,000원*12월

도 270

군 630
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 국가지질공원 조성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지질공원거점센터 통신요금 72060,000원*12월

도 216

군 504

301 일반보전금 45,370 39,160 6,210

도 11,811

군 33,559

09 행사실비지원금 8,400 2,400 6,000

○국가지질공원 우수시군 군민 선진지 견학

6,000

○지질공원해설사 교육비 및 행사참석여비 2,400

75,000원*20명*2회*2일

도 720

군 1,680

12 기타보상금 36,970 36,760 210

○지질공원해설사 활동비 36,970

도 11,091

군 25,879

307 민간이전 490 700 △210

도 147

군 343

06 보험금 490 700 △210

○지질공원해설사 상해보험료 49070,000원*7명

도 147

군 343

308 자치단체등이전 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,500 12,500 0

○동해안지질대장정지원 12,500

도 3,750

군 8,750

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000

군 35,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 0 50,000

○경북동해안지질공원 탐방인프라 구축지원 50,000

도 15,000

군 35,000

국가지질공원 안내센터 건립(전환사업) 3,400,000 0 3,400,000

도 1,700,000

군 1,700,000

403 자치단체등자본이전 3,400,000 0 3,400,000

도 1,700,000

군 1,700,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,400,000 0 3,400,000

○국가지질공원 안내센터 건립 3,400,000

도 1,700,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 국가지질공원 조성 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,700,000

환경기획 업무추진 670,074 435,400 234,674

국 90,000

도 58,020

군 522,054

야생동식물 보호 및 관리 670,074 435,400 234,674

국 90,000

도 58,020

군 522,054

야생동물 피해예방사업 180,000 76,000 104,000

국 90,000

도 27,000

군 63,000

402 민간자본이전 180,000 56,000 124,000

국 90,000

도 27,000

군 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 56,000 124,000

○야생동물피해예방사업(농가지원) 62,000

국 31,000

도 9,300

군 21,700

○야생동물피해예방사업(시군직접) 118,000

국 59,000

도 17,700

군 41,300

야생동물 피해예방사업(자체) 102,200 100,000 2,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○야생동물 피해예방사업 홍보 현수막 제작

2,20055,000원*10개읍면*2개소*2회

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○야생동물 피해예방사업(자체) 100,000

유해야생동물 포획포상금 70,000 70,000 0

도 4,200

군 65,800

301 일반보전금 70,000 70,000 0

도 4,200

군 65,800

12 기타보상금 70,000 70,000 0

○유해야생동물 포획포상금 70,000

도 4,200

군 65,800

야생동식물보호 204,400 39,500 164,900
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 야생동식물 보호 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 26,820

군 177,580

101 인건비 46,900 31,000 15,900

도 7,500

군 39,400

04 기간제근로자등보수 46,900 31,000 15,900

○야생동물감시원 46,90073,280원*2명*320일

도 7,500

군 39,400

201 일반운영비 47,500 7,500 40,000

도 14,250

군 33,250

01 사무관리비 41,000 1,000 40,000

○유해야생동물포획사체처리비 40,000

도 12,000

군 28,000

○야생동물진료센터 운영 1,000

도 300

군 700

02 공공운영비 6,500 6,500 0

○유해야생동물포획관리시스템 통신료 6,500

도 1,950

군 4,550

206 재료비 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 재료비 1,000 1,000 0

○야생동물 먹이주기 1,000

도 300

군 700

301 일반보전금 100,000 0 100,000

도 4,200

군 95,800

12 기타보상금 100,000 0 100,000

○야생동물피해농작물보상금 100,000

도 4,200

군 95,800

307 민간이전 9,000 0 9,000

도 570

군 8,430

06 보험금 9,000 0 9,000

○유해야생동물포획수렵보험료 9,000300,000원*30명

도 570

군 8,430

야생동물 피해방지단 113,474 119,900 △6,426

101 인건비 57,174 54,600 2,574
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 야생동식물 보호 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 57,174 54,600 2,574

○야생동물 사체처리반 인건비

57,17473,300원*6명*130일

201 일반운영비 56,300 56,300 0

01 사무관리비 18,500 18,500 0

○야생동물 사체처리 장비 임차료

16,500

○야생동물 사체처리 자재구입 2,000

550,000원*1대*30일

02 공공운영비 37,800 37,800 0

○유해야생동물 피해방지단 활동유류비

37,800180,000원*30명*7월

환경지도 업무추진 1,186,340 1,244,410 △58,070

국 20,000

도 36,000

군 1,130,340

환경보전 업무관리 122,250 44,450 77,800

국 20,000

도 6,000

군 96,250

환경보전 업무관리 지원 82,250 10,450 71,800

201 일반운영비 18,250 9,450 8,800

01 사무관리비 12,710 9,210 3,500

○대기오염물질 시료채취 위탁수수료

3,000

○환경측정기기 정도검사 수수료

300

○자연형하천 수질검사 수수료

960

○환경오염도검사 수수료(대기,수질,토양)

800

○수질검사용 채수병 구입 600

○환경오염 소모성 방제장비 구입

2,400

○환경오염 방지 및 홍보 현수막 제작

1,650

○환경오염 사고예방 홍보물 제작

3,000

1,000,000원*3일

100,000원*3대

30,000원*8개소*4회

20,000원*10개소*4회

3,000원*200개

800,000원*3회

55,000원*3종*10개소

150원*10,000매*2종

02 공공운영비 5,540 240 5,300

○공공요금 및 제세 1,940

― 통신요금(환경오염지도단속 태블릿PC)

240

― 환경지도단속차량 자동차세 200

― 환경지도단속차량 보험료 1,500

○차량선박비 3,600

― 환경지도단속차량 충전요금 600

20,000원*12월

50,000원*12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경지도 업무추진

단위: 환경보전 업무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 환경지도단속차량 유지비 3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○환경오염신고자 포상 1,000200,000원*5건

405 자산취득비 63,000 0 63,000

01 자산및물품취득비 63,000 0 63,000

○환경지도단속차량(전기차) 구입 60,000

○휴대용 환경오염도 측정장비 구입 3,000

미세먼지불법배출예방감시 40,000 34,000 6,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

101 인건비 40,000 34,000 6,000

국 20,000

도 6,000

군 14,000

04 기간제근로자등보수 40,000 34,000 6,000

○미세먼지불법배출예방감시단 인부임

40,00020,000,000원*2명

국 20,000

도 6,000

군 14,000

오수 및 분뇨관리 1,054,090 1,199,960 △145,870

도 30,000

군 1,024,090

공중화장실 개선사업 1,054,090 1,199,960 △145,870

도 30,000

군 1,024,090

201 일반운영비 102,210 88,960 13,250

01 사무관리비 35,490 28,490 7,000

○공중화장실 비데 임차 15,840

○공중화장실 임차 7,000

○후포4리 공중화장실 국유지 대부료 300

○후포6리 공중화장실 국유지 대부료 350

○개방화장실 물품지원 12,000

22,000원*60대*12월

3,500,000원*2개소*1월

200,000원*5개소*12월

02 공공운영비 66,720 60,470 6,250

○공중화장실 전기요금 24,000

○공중화장실 상하수도요금

9,600

○정화조 청소 안내통지서 전자우편 요금 납부

2,000

○공중화장실 여성안심벨 통신요금

4,800

100,000원*20개소*12월

80,000원*10개*12월

400원*5,000매

5,000원*80개소*12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경지도 업무추진

단위: 오수 및 분뇨관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공중화장실 분뇨 수거료

5,200

○공중화장실 여성안심벨(양방향 등) 유지보수

21,120

26,000원*50개소*4톤

22,000원*80개소*12월

206 재료비 43,680 40,800 2,880

01 재료비 43,680 40,800 2,880

○공중화장실 관리용품 43,68020,000원*182개소*12월

301 일반보전금 28,000 28,000 0

12 기타보상금 28,000 28,000 0

○분뇨 처리수수료 대행 징수교부금 보상

8,000

○분뇨수집운반 차액보상 20,000

80,000,000원*10/100

307 민간이전 595,200 547,200 48,000

05 민간위탁금 595,200 547,200 48,000

○공중화장실 청소(방역) 위탁관리 595,200

― 공중화장실 288,000

― 간이화장실 241,200

― 간이화장실 66,000

400,000원*60개소*12월

300,000원*67개소*12월

300,000원*55개소*4월

401 시설비및부대비 285,000 475,000 △190,000

도 30,000

군 255,000

01 시설비 285,000 472,850 △187,850

○공중화장실 유지보수 80,000

○노후 화장실 교체 및 긴급보수 40,000

○공중화장실 여성안심벨(양방향 등)설치공사 20,000

○덕신 해안변 공중화장실 개축공사 100,000

도 30,000

군 70,000

○범죄예방 안내표시(사인몰)설치공사 20,000

○실내외벽 리모델링 및 조명조도개선공사(LED

등) 25,0005,000,000원*5개소

수질개선 및 총량관리 10,000 0 10,000

수질총량관리사업 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○낙동강 수계 수질개선사업 추진 평가용역 10,000

자원순환 업무추진 2,505,867 2,537,778 △31,911

국 515,794

기 20,324

도 194,173

군 1,775,576

생활폐기물 관리 1,483,825 1,541,278 △57,453

국 17,564
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부서: 환경위생과

정책: 자원순환 업무추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 43,575

군 1,422,686

쓰레기종량제 534,332 529,510 4,822

101 인건비 115,452 73,800 41,652

04 기간제근로자등보수 115,452 73,800 41,652

○쓰레기 무단투기 지도단속

105,552

○쓰레기 무단투기 지도단속 출장여비

9,900

73,300원*6명*240일

10,000원*6명*15회*11월

201 일반운영비 72,230 69,910 2,320

01 사무관리비 56,230 60,710 △4,480

○프린터 토너구입 1,080

○사무용품 구입 1,500

○쓰레기종량제 홍보물 제작

3,000

○분리배출 홍보 현수막 2,200

○무단투기 및 불법소각 집중단속 현수막

1,100

○대형폐기물 스티커 인쇄 3,750

○무단방치쓰레기 수거 임차료

30,000

○불법배출 경고 스티커 제작

13,600

270,000원*1대*4회

20,000원*15종*5회

150원*10,000매*2종

55,000원*4종*10개소

55,000원*2종*10개소

300원*2,500매*5종

500,000원*10대*6회

170원*80,000매*1종

02 공공운영비 16,000 9,200 6,800

○쓰레기 무단투기 감시시스템 전기요금

2,520

○쓰레기 무단투기 감시시스템 유지보수

5,000

○공공요금 및 제세 1,160

― 환경순찰차량 자동차세 360

― 환경순찰차량 환경개선부담금

100

― 환경순찰차량 보험료 700

○차량선박비 7,320

― 환경순찰차량 유류대 4,320

― 차량정비유지비 및 소모품비

3,000

3,000원*70대*12월

100,000원*50대

50,000원*2회

360,000원*12월

250,000원*12월

206 재료비 112,500 104,000 8,500

01 재료비 112,500 104,000 8,500

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작

110,500

○쓰레기 무단투기 지도 관련용품 구입

2,000

170원*650,000매

200,000원*5종*2회

301 일반보전금 13,100 13,100 0
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부서: 환경위생과

정책: 자원순환 업무추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 5,300 5,300 0

○환경교육 프로그램운영 선진지 견학

4,500

○환경교육 자원봉사자 직무교육 및 회의참석자

급식 800

75,000원*20명*3일

8,000원*20명*5회

12 기타보상금 7,800 7,800 0

○쓰레기 불법투기 신고포상금

400

○빈용기보증금 반환거부 신고보상금

200

○환경교육 자원봉사자 활동비

7,200

200,000원*10건*20/100

10,000원*20건

20,000원*3명*10일*12월

307 민간이전 11,550 16,200 △4,650

05 민간위탁금 11,550 16,200 △4,650

○동물사체 수거 위탁관리 11,55030,000원*55건*7월

401 시설비및부대비 109,500 149,000 △39,500

01 시설비 109,500 149,000 △39,500

○클린하우스 긴급 보수비 7,500

○쓰레기 분리배출시설 설치 및 보수

100,000

○쓰레기 무단투기 감시카메라 설치

2,000

500,000원*15개소

5,000,000원*20개소

200,000원*10개소

405 자산취득비 100,000 91,500 8,500

01 자산및물품취득비 100,000 91,500 8,500

○쓰레기 무단투기 감시시스템 구축

100,0004,000,000원*25개소

피서지 쓰레기 관리 95,960 86,604 9,356

101 인건비 87,960 86,604 1,356

04 기간제근로자등보수 87,960 86,604 1,356

○피서지 쓰레기수거 인부임

87,96073,300원*6명*10개소*20일

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○무연고 방치폐기물 처리 8,0002,000,000원*4개소

음식물류폐기물 종량제 594,734 680,740 △86,006

201 일반운영비 140,512 123,840 16,672

01 사무관리비 4,000 5,700 △1,700

○음식물류 폐기물 종량제 홍보물 제작

1,800

○음식물류 폐기물 종량제 홍보 현수막

2,200

150원*3,000매*2종*2회

55,000원*20개소*2회

02 공공운영비 136,512 118,140 18,372
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부서: 환경위생과

정책: 자원순환 업무추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 회선사용료

20,448

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 유지보수

112,464

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 전기요금

3,600

4,000원*426대*12월

22,000원*426대*12월

2,000원*150대*12월

206 재료비 13,920 13,000 920

01 재료비 13,920 13,000 920

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 전용용기

4,800

○음식물쓰레기 수수료 납부칩 제작

2,400

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 방역약품

6,720

60,000원*80개

30원*80,000개

1,680원*4,000개

307 민간이전 392,302 447,900 △55,598

05 민간위탁금 392,302 447,900 △55,598

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 청소 방역위

탁관리 392,30273,300원*446대*12월

401 시설비및부대비 48,000 96,000 △48,000

01 시설비 48,000 96,000 △48,000

○음식물쓰레기 종량기(RFID방식) 설치 및 교체

48,0002,400,000원*20대

생활폐기물 수집운반 367 350 17

201 일반운영비 367 350 17

01 사무관리비 367 350 17

○생활폐기물 수집운반 대행업체 평가위원회 운

영수당 36773,300원*5명*1회

자원재활용 활성화 125,617 113,140 12,477

도 9,000

군 116,617

101 인건비 8,357 7,980 377

04 기간제근로자등보수 8,357 7,980 377

○폐가전제품 적재 및 상차 인부임

5,278

○종이팩 적재 및 상차 인부임

3,079

73,300원*6명*12회

73,300원*6명*7회

201 일반운영비 6,900 9,800 △2,900

01 사무관리비 6,900 9,800 △2,900

○선별 종이팩 운송비 2,400

○폐건전지수거함 구입 1,500

○건전지,친환경화장지 구입 3,000

800,000원*3회

300,000원*5개소

300,000원*10읍면

206 재료비 60,360 50,360 10,000

01 재료비 60,360 50,360 10,000
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부서: 환경위생과

정책: 자원순환 업무추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재활용품 선별용 PP마대 25,000

○재활용품 분리수거함용 그물망

10,000

○생활쓰레기 분리수거함용 PP마대

25,000

○폐가전제품 적재작업용 소모품

360

1,000원*25,000매

5,000원*2,000매

1,000원*25,000매

30,000원*12회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○자원순환집행계획 용역 20,000

401 시설비및부대비 30,000 45,000 △15,000

도 9,000

군 21,000

01 시설비 30,000 45,000 △15,000

○재활용품 분리배출시설 설치사업 30,000

도 9,000

군 21,000

재활용품 수집 보상금 지원 5,934 5,934 0

도 1,780

군 4,154

301 일반보전금 5,934 5,934 0

도 1,780

군 4,154

12 기타보상금 5,934 5,934 0

○재활용품수집보상금지원 5,934

도 1,780

군 4,154

농촌 폐비닐 수거보상금 75,000 75,000 0

국 5,000

도 21,000

군 49,000

301 일반보전금 75,000 75,000 0

국 5,000

도 21,000

군 49,000

12 기타보상금 75,000 75,000 0

○영농폐비닐수집보상금지원 75,000

국 5,000

도 21,000

군 49,000

공동집하장 확충 지원 41,881 50,000 △8,119

국 12,564

도 8,795

군 20,522

401 시설비및부대비 41,881 50,000 △8,119

국 12,564
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부서: 환경위생과

정책: 자원순환 업무추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,795

군 20,522

01 시설비 41,881 49,460 △7,579

○영농폐기물공동집하장확충 41,881

국 12,564

도 8,795

군 20,522

폐아이스팩재활용지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

206 재료비 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

01 재료비 4,000 0 4,000

○아이스팩 전용수거통 4,000200,000원*20개

도 1,200

군 2,800

405 자산취득비 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○아이스팩 소독기 6,0003,000,000원*2대

도 1,800

군 4,200

유해 환경 관리 1,022,042 996,500 25,542

국 498,230

기 20,324

도 150,598

군 352,890

석면피해구제 급여 22,582 22,000 582

기 20,324

도 1,129

군 1,129

301 일반보전금 22,582 22,000 582

기 20,324

도 1,129

군 1,129

12 기타보상금 22,582 22,000 582

○석면피해구제급여 22,582

기 20,324

도 1,129

군 1,129

슬레이트 처리지원 996,460 971,500 24,960

국 498,230

도 149,469

군 348,761

307 민간이전 996,460 951,500 44,960
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부서: 환경위생과

정책: 자원순환 업무추진

단위: 유해 환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 498,230

도 149,469

군 348,761

05 민간위탁금 996,460 951,500 44,960

○슬레이트처리지원 996,460

국 498,230

도 149,469

군 348,761

어린이 활동공간 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○어린이 활동공간 환경오염도 검사 위탁수수료

3,000300,000원*10개소

환경시설 업무추진 2,636,246 2,075,528 560,718

환경시설운영 2,636,246 2,075,528 560,718

환경기초시설 운영관리 2,636,246 2,075,528 560,718

101 인건비 968,709 925,386 43,323

04 기간제근로자등보수 968,709 925,386 43,323

○소각장 쓰레기선별 인부임 785,787

― 기본급 및 주휴수당 601,647

― 휴일근무수당 184,140

○매립장 방역 및 민간감시원 인부임 145,516

― 기본급 및 주휴수당 111,416

― 휴일근무수당 34,100

○환경기초시설 주변 풀베기 인부임

3,936

○근로자 피복비 4,480

○기간제근로자 부담금

28,990

73,300원*27명*304일

110,000원*27명*62일

73,300원*5명*304일

110,000원*5명*62일

123,000원*4명*4개소*2회

70,000원*32명*2회

935,141,000원*31/1,000

201 일반운영비 490,262 490,262 0

01 사무관리비 70,782 70,782 0

○프린터 토너 1,500

○시설운영소모품 480

○매립장 침출수처리 방류수질검사비

18,000

○사용종료 매립장 침출수 수질검사비

4,750

○매립장 빗물, 지하수 배제시설 검사비

6,000

○매립장 지하수 검사정 수질검사비

18,000

○시설주변마을 파리약 구입(4개마을)

6,000

○임차료 16,052

250,000원*2종*3회

6,000원*10종*2개소*4회

1,500,000원*12월

950,000원*5개소

1,500,000원*4회

1,500,000원*3개소*4회

3,000원*2,000개
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설 업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 매립장복토재 운반차량 임차

8,000

― 환경기초시설 초과근무관리 지문인식시스템

임차 2,772

― 환경기초시설 정수기 임차

3,600

― 나곡소각장 복합기 임차 1,680

1,000,000원*8회

77,000원*3개소*12월

60,000원*5대*12월

140,000원*12월

02 공공운영비 419,480 419,480 0

○공공요금 및 제세 30,880

― 환경기초시설 전기요금 21,600

― 환경기초시설 전화요금

1,680

― 신림마을 유선방송 배전설비 공가요금

1,560

― 시설 중장비 자동차 보험료 1,250

― 시설차량 자동차세 450

― 시설차량 자동차 보험료 3,000

― 시설차량 자동차 환경개선 부담금

600

― 환경기초시설 위성방송수신료

740

○환경기초시설 폐기물처분 분담금

300,000

○시설장비유지비 31,000

― 재활용센터 건물유지비 4,000

― 매립장 침출수처리시설 건물유지비 3,000

― 환경기초시설 펌프 등 기계류

24,000

○차량선박비 57,600

― 시설차량유류대(굴삭기 등 8대)

28,800

― 시설차량 정비 유지비(굴삭기 등 8대)

28,800

1,800,000원*12월

70,000원*2개소*12월

130,000원*12월

250,000원*5대

150,000원*3대

1,000,000원*3대

100,000원*3대*2회

8,800원*7대*12월

15,000원*20,000톤

200,000원*4개소*30대

300,000원*8대*12월

300,000원*8대*12월

206 재료비 87,880 74,880 13,000

01 재료비 87,880 74,880 13,000

○소각장(울진.나곡) 운영관리 35,000

― 방역약품 15,000

― 소각로 내화벽돌 20,000

○쓰레기매립장 운영관리 17,000

― 방역약품 15,000

― 굴착기용 소모품 2,000

○침출수처리시설 운영관리 35,880

― 소모품(약품 등) 구입 33,000

― 기계 및 전기설비 소모품

2,880

5,000,000원*3회

5,000,000원*3회

50,000원*5종*2대*4회

5,500,000원*6회

120,000원*4종*6회
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설 업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 96,895 0 96,895

01 연구용역비 96,895 0 96,895

○울진군 가축분뇨공공처리시설 악취기술진단

용역 25,246

○울진군 가축분뇨공공처리시설 기술진단 용역 41,649

○울진소각장 배출가스감시시스템(TMS)유지관리

용역 30,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

09 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○환경기초시설 인근 마을주민 선진지 견학

5,000200,000원*25명*1회

401 시설비및부대비 975,000 585,000 390,000

01 시설비 973,570 583,570 390,000

○환경기초시설 긴급보수비 200,000

― 소각장(울진.나곡) 100,000

― 침출수처리시설 50,000

― 가축분뇨공공처리시설 50,000

○소각장 소각로 화격자 구입 125,000

― 울진소각장 60,000

― 나곡소각장 65,000

○울진소각장 재활용선별창고 및 노면정비 공사 150,000

○울진소각장 TMS구축 전기설비 설치공사 300,000

○환경기초시설 주변마을 지원사업 198,570

03 시설부대비 1,430 1,430 0

○환경기초시설 주변마을 지원사업

1,430198,570,000원*0.72/100

405 자산취득비 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

○환경기초시설 냉난방기 구입 12,500

― 나곡매립장 사무실 에어컨 구입 1,000

― 나곡매립장 사무실 프린터 구입 500

― 울진 소각장 압롤박스 제작구입 11,000

생태계보전 및 이용기반 조성 106,000 11,374,000 △11,268,000

국 43,000

도 15,900

군 47,100

생태관광자원 이용기반 96,000 96,000 0

국 43,000

도 15,900

군 37,100

생태관광지역 지정·육성 96,000 96,000 0

국 43,000

도 15,900
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부서: 환경위생과

정책: 생태계보전 및 이용기반 조성

단위: 생태관광자원 이용기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 37,100

207 연구개발비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○생태관광활성화 지원사업 10,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 86,000 86,000 0

국 43,000

도 12,900

군 30,100

02 민간경상사업보조 86,000 86,000 0

○생태관광지역지정육성(왕피천계곡) 86,000

국 43,000

도 12,900

군 30,100

자연환경보전및관리 10,000 6,240,000 △6,230,000

국립공원 조성 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○홍보물 및 현수막 제작 10,000

국민보건위생수준 향상 622,761 275,701 347,060

국 68,133

도 30,135

군 524,493

안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 622,761 275,701 347,060

국 68,133

도 30,135

군 524,493

위생업소영업주 교육 및 선진지 견학 33,820 33,820 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○식품 및 공중위생업소 친절 마인드 교육

20,000

○일반음식점 위생교육(드라마콘서트)

5,000

5,000,000원*4회

2,500,000원*2회

301 일반보전금 8,820 8,820 0

09 행사실비지원금 8,820 8,820 0

○좋은식단추진 선진문화견학 7,500

○식품위생업소 위생교육 참석자 간식

600

○식품위생업소 단체 간담회 참석자 급식

720

187,500원*40명

3,000원*100명*2회

8,000원*30명*3회
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

식품안전관리 및 음식문화개선 70,075 84,075 △14,000

201 일반운영비 44,050 58,050 △14,000

01 사무관리비 23,050 37,050 △14,000

○계절별 유통식품 수거비 2,000

○영업신고증 액자 제작 2,000

○서식 인쇄(영업신고증) 1,000

○음식문화개선 홍보물 제작 2,000

○음식문화개선 홍보물품 구입

9,000

○현수막 제작 550

○위생교육 교재 제작 1,500

○남은 음식싸주기 포장용기 및 봉투제작 5,000

10,000원*20건*10회

10,000원*200개

500,000원*2회

10,000원*200부

9,000원*1,000개

55,000원*10개

5,000원*300권

03 행사운영비 21,000 21,000 0

○경북식품박람회 및 식품안전의날 행사 참가

지원 21,000

― 부스 임차 5,000

― 현수막 제작 1,000

― 물품임차료 1,000

― 전시 시식품 구입

9,000

― 울진군 대표음식 조리 및 출품 5,000

1,000,000원*5개소

200,000원*5개

200,000원*5개

100,000원*15개업소*2회*3일

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○식중독 및 부정불량식품 검체 검사의뢰

3,600120,000원*3명*10회

301 일반보전금 22,425 22,425 0

09 행사실비지원금 7,425 7,425 0

○식품박람회등 및 식품안전의날 참가자 여비

5,400

○소비자식품(공중)위생감시원 교육여비

2,025

75,000원*12명*2회*3일

75,000원*9명*1회*3일

12 기타보상금 15,000 15,000 0

○부정불량식품 신고포상금(건강기능식품 포함)

1,000

○소비자식품(공중)위생감시원 활동비

14,000

100,000원*10건

50,000원*7명*40일

모범(우수)업소 육성지원 11,160 11,160 0

201 일반운영비 11,160 11,160 0

01 사무관리비 11,160 11,160 0

○표창패 제작 1,000

○모범(우수)업소 지정표지판 1,200

○모범(우수)업소 지정증 액자 600

120,000원*10개

60,000원*10개
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○모범업소 쓰레기봉투(100L) 지원

3,360

○모범(우수)업소 위생등급제 위생용품 구입

5,000

2,100원*40개소*40매

10,000원*500개

식중독예방사업 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○식품위생업소 식중독 예방진단 서비스

10,00050,000원*200개소

도 3,000

군 7,000

어린이기호식품 전담관리원 운영 2,000 3,800 △1,800

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 2,000 3,800 △1,800

국 1,000

군 1,000

12 기타보상금 2,000 3,800 △1,800

○어린이기호식품전담관리원운영 2,000

국 1,000

군 1,000

어린이급식관리지원센터 설치 운영 118,600 105,000 13,600

국 59,300

도 17,790

군 41,510

307 민간이전 118,600 105,000 13,600

국 59,300

도 17,790

군 41,510

02 민간경상사업보조 118,600 105,000 13,600

○어린이급식관리지원센터 설치 운영 118,600

국 59,300

도 17,790

군 41,510

공중 위생업소 육성 지원 7,220 7,220 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○셀프클린 공중위생업소 위생용품 지원

5,00050,000원*100개소

301 일반보전금 2,220 2,220 0

09 행사실비지원금 2,220 2,220 0
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○이용경진대회 참석자 여비보상

1,500

○공중위생업소 간담회 참석자 급식

720

75,000원*10명*2일

8,000원*15명*6회

으뜸 음식점 종사자 위생용품 지원 3,500 3,400 100

도 1,050

군 2,450

201 일반운영비 3,500 3,400 100

도 1,050

군 2,450

01 사무관리비 3,500 3,400 100

○으뜸음식점종사자위생용품지원 3,500

도 1,050

군 2,450

우수 제조가공업소 발굴 육성 지원 3,400 1,700 1,700

도 1,020

군 2,380

201 일반운영비 3,400 1,700 1,700

도 1,020

군 2,380

01 사무관리비 3,400 1,700 1,700

○우수 제조 가공업소 발굴 육성 지원 3,400

도 1,020

군 2,380

우수 공중 위생 영업소 관리 지원 3,500 960 2,540

도 1,050

군 2,450

201 일반운영비 3,500 960 2,540

도 1,050

군 2,450

01 사무관리비 3,500 960 2,540

○우수 공중 위생업소 관리 지원 3,500

도 1,050

군 2,450

식품 안전관리 현장보고장비 사용료 1,346 1,346 0

국 673

군 673

201 일반운영비 1,346 1,346 0

국 673

군 673

02 공공운영비 1,346 1,346 0

○식품 안전관리 현장보고 장비 사용료 1,346

국 673

군 673

다소비 식품 검체 수거비 420 420 0

국 210
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 210

201 일반운영비 420 420 0

국 210

군 210

01 사무관리비 420 420 0

○다소비 식품 검체 수거비 420

국 210

군 210

식품 안전관리 사업 추진 여비 600 600 0

국 300

군 300

202 여비 600 600 0

국 300

군 300

01 국내여비 600 600 0

○식품 안전관리 사업 추진 여비 600

국 300

군 300

시니어 감시원 활동비 지원 800 800 0

국 400

군 400

301 일반보전금 800 800 0

국 400

군 400

12 기타보상금 800 800 0

○시니어 감시원 활동비 지원 800

국 400

군 400

어린이신나당섭취줄이기사업 10,000 1,600 8,400

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 1,600 8,400

도 3,000

군 7,000

01 사무관리비 10,000 1,600 8,400

○어린이 신나당 섭취 줄이기 사업 10,000

도 3,000

군 7,000

식사문화개선 11,000 6,500 4,500

국 5,500

도 1,650

군 3,850

201 일반운영비 11,000 6,500 4,500

국 5,500

도 1,650

군 3,850
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,000 6,500 4,500

○안심식당 위생용품 구입 11,000

국 5,500

도 1,650

군 3,850

유통수산물검체수거비 1,500 1,000 500

국 750

도 225

군 525

201 일반운영비 1,500 1,000 500

국 750

도 225

군 525

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○유통수산물검체수거비 1,500

국 750

도 225

군 525

우리가게셀프클린업참여업소지원 4,500 2,300 2,200

도 1,350

군 3,150

201 일반운영비 4,500 2,300 2,200

도 1,350

군 3,150

01 사무관리비 4,500 2,300 2,200

○우리가게셀프클린업참여업소지원 4,500

도 1,350

군 3,150

도민체전 대비 위생업소 정비 300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 0 300,000

○도민체전 대비 음식점 식탁·의자 정비

250,000

○도민체전 대비 위생업소 메뉴판 재정비

50,000

5,000,000원*50개소

500,000원*100개소

부정 불량식품 등 위생업소 지도 단속 29,320 0 29,320

101 인건비 29,320 0 29,320

04 기간제근로자등보수 29,320 0 29,320

○부정 불량식품 등 위생업소 지도 단속

29,32073,300원*2명*200일

행정운영경비(환경위생과) 1,025,300 979,865 45,435

인력운영비 906,132 855,564 50,568

인력운영비(환경기획) 184,541 176,762 7,779

101 인건비 184,541 176,762 7,779
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 보수 184,541 176,762 7,779

○초과근무수당 184,541

― 시간외근무수당

118,368

― 시간외근무수당(현업)

36,826

― 야간근무수당 11,739

― 휴일근무수당 17,608

10,960원*20명*45시간*12월

10,960원*4명*70시간*12월

3,650원*4명*67시간*12월

88,040원*4명*50일

인력운영비(환경시설) 721,591 678,802 42,789

101 인건비 716,251 678,802 37,449

03 공무직(무기계약)근로자보수 716,251 678,802 37,449

○환경관리원 457,356

― 기본급 196,051

― 정액급식비 11,760

― 체력단련비 43,294

― 상여금 34,636

― 정근수당 17,318

― 명절휴가비 20,782

― 가족수당 9,360

ㆍ배우자 3,360

ㆍ부양가족 6,000

― 자녀학비보조수당 4,594

― 위생수당 4,200

― 시간외근무수당 52,215

― 야간근무수당 17,405

― 휴일근무수당 35,797

― 연차수당 9,944

○시설관리원 258,895

― 기본급 121,363

― 정액급식비 8,400

― 상여금 34,604

― 명절휴가비 12,137

― 가족수당 5,040

ㆍ배우자 2,400

ㆍ부양가족 2,640

― 자녀학비보조수당 2,297

― 위생수당 3,000

― 시간외근무수당 32,613

― 야간근무수당 10,878

― 휴일근무수당 22,353

― 연차수당 6,210

2,333,930원*7명*12월

140,000원*7명*12월

2,473,930원*7명*5회*50%

2,473,930원*7명*4회*50%

2,473,930원*7명*2회*50%

2,473,930원*7명*2회*60%

40,000원*7명*12월

20,000원*25명*12월

287,100원*4명*4회

50,000원*7명*12월

17,760원*7명*35시간*12월

5,920원*7명*35시간*12월

142,050원*7명*3일*12월

94,700원*7명*15일

2,022,710원*5명*12월

140,000원*5명*12월

2,162,710원*5명*4회*80%

2,022,710원*5명*2회*60%

40,000원*5명*12월

20,000원*11명*12월

287,100원*2명*4회

50,000원*5명*12월

15,530원*5명*35시간*12월

5,180원*5명*35시간*12월

124,180원*5명*3일*12월

82,790원*5명*15일

201 일반운영비 4,800 0 4,800
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○공무직(무기계약)근로자 피복비

4,800200,000원*12명*2회

202 여비 540 0 540

01 국내여비 540 0 540

○공무직(무기계약)근로자 관외여비

54090,000원*3명*2회

기본경비 119,168 124,301 △5,133

기본경비(환경기획) 37,844 30,707 7,137

201 일반운영비 12,404 10,547 1,857

01 사무관리비 12,404 10,547 1,857

○일반수용비 3,500

○신문구독료 432

○임차료 4,440

― 전자복사기 임차료 3,000

― 정수기 임차료 720

― 공기청정기 임차료 720

○급량비 4,032

12,000원*3종*12월

250,000원*12월

60,000원*12월

60,000원*12월

8,000원*6명*7일*12월

202 여비 19,440 13,800 5,640

01 국내여비 19,440 13,800 5,640

○기본업무추진 여비 12,960

○환경기획업무추진 관외여비

6,480

180,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월

203 업무추진비 4,800 5,160 △360

04 부서운영업무추진비 4,800 5,160 △360

○부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200100,000원*12월

기본경비(환경지도) 19,968 30,618 △10,650

201 일반운영비 2,688 11,178 △8,490

01 사무관리비 2,688 2,688 0

○급량비 2,6888,000원*4명*7일*12월

202 여비 17,280 19,440 △2,160

01 국내여비 6,480 8,640 △2,160

○환경지도업무추진 관외여비

4,320

○오염도검사의뢰(수질,대기,토양 등) 관외여비

2,160

90,000원*4명*12월

90,000원*2명*12월

02 월액여비 10,800 10,800 0
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본업무추진 월액여비 10,800225,000원*4명*12월

기본경비(자원순환) 18,808 18,808 0

201 일반운영비 3,688 3,688 0

01 사무관리비 3,688 3,688 0

○일반수용비 1,000

○급량비 2,6888,000원*4명*7일*12월

202 여비 15,120 15,120 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○자원순환업무추진 관외여비

4,32090,000원*4명*12월

02 월액여비 10,800 10,800 0

○월액여비 10,800225,000원*4명*12월

기본경비(환경시설) 19,104 20,724 △1,620

201 일반운영비 4,704 4,704 0

01 사무관리비 4,704 4,704 0

○급량비 4,7048,000원*7명*7일*12월

202 여비 14,400 16,020 △1,620

01 국내여비 14,400 7,920 6,480

○기본업무추진여비(운전기사)

3,600

○환경시설근무자 업무추진여비

1,080

○환경시설업무추진 관외여비

3,240

○기본업무추진여비 6,480

10,000원*1명*30일*12월

30,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월

180,000원*3명*12월

기본경비(위생) 23,444 23,444 0

201 일반운영비 8,324 8,324 0

01 사무관리비 4,688 4,688 0

○일반수용비 2,000

○급량비 2,6888,000원*4명*7일*12월

02 공공운영비 3,636 3,636 0

○전화요금(1339) 36

○위생점검차량 유류대 3,600

3,000원*12월

300,000원*12월

202 여비 15,120 15,120 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○위생업무추진 관외여비 4,32090,000원*4명*12월

02 월액여비 10,800 10,800 0

○위생부서 월액여비 10,800225,000원*4명*12월
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